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DREJTORIA E SHERBIMIT DHE KUJDESIT SOCIAL

PROJEKT VENDIM

Nr./$730/. daté 061 ©D /2025
{ s’ .
“PER

MIRATIMIN E PLANIT VENDOR SOCIAL
2026-2028”

Né& mbéshtetje t& nenit 113 pika 1 e Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, neni 8 pika 2, neni
29 pika 1, Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”,
Strategjia Kombétare pér Mbrojtjen Sociale 2024-2030;
Ligji 121/2016, “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé”, Ndryshuar me
ligjin nr. 99/2024, daté 12.9.2024; Strategjia pér PAK, barazing gjinore, t&€ moshuarit dhe grupet
vulnerabél, Kuadri i Objektivave t&€ Zhvillimit t&€ Qéndrueshém (SDG-t&) né nivel vendor.
Agjenda Kombétare pér t&€ Drejtat e Fémijéve 2021-2026; Ligji Nr. 18/2017 “Pér té Drejtat dhe
Mbrojtjen e Fémijés”;Ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale; Ligjin nr. 163/2014 “Pér
urdhrin e punonjésit social”; Aktet nénligjore q& rregullojné shérbime specifike si: VKM pér
standardet e shérbimeve pér fémijé, pér PAK, pér t& moshuar, viktima t& dhunés, etj.;
Konventa ndérkombétare té ratifikuara nga Shqipéria, si Konventa pér t& Drejtat € Fémijés dhe
Konventa pér t&€ Drejtat e Personave me Aftési t& Kufizuar.

Kryetari i Bashkis€ i paraget Késhillit t& Bashkisé¢ Lezhg;
PROPOZOJ:

1. Miratimin e Planit Vendor t& Veprimit Social 2026-2028.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, Drejtoria
e Financés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit Nr. 139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore” t& ndryshuar.
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